
 

 
 
 

R a a d s b e s l u i t  4652 
 
De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 
 
gezien het raadsbesluit instellen Werkgroep Verordeningen van 16 januari 2023 (3645); 
gezien het raadsvoorstel van de Werkgroep Verordeningen van 28  januari 2025 (4170); 
gezien het raadsvoorstel van het fractievoorzittersoverleg; 
 
b e s l u i t: 
 

1. Vast te stellen de tweede wijziging van de verordening op de raadscommissies 
Leidschendam-Voorburg 2024; 

- In artikel 13 onder lid 5 wordt de tekst ‘Iedere fractie en het college krijgt 
spreektijden toegewezen in de verhouding 75% en 25%’ vervangen door ‘Iedere 
fractie en het college krijgt spreektijd toegewezen met als richtlijn 69% 
voor de fracties en 31% voor het college’.  

 
2. Vast te stellen de eerste wijziging van het reglement van orde voor 

vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad Leidschendam-Voorburg 
2024; 

- In artikel 12 onder lid 6 wordt de tekst ‘Iedere fractie krijgt in de vergadering een 
vooraf door de agendacommissie vastgestelde spreektijd. De verdeling van de 
spreektijd tussen raad en college is 75% en 25%’ vervangen door ‘Iedere 
fractie krijgt in de vergadering een vooraf door de voorzitter en 
plaatsvervangend voorzitter vastgestelde spreektijd met als richtlijn 69% 
voor de fracties en 31% voor het college’. 

 
3. Deze wijzigingen treden in werking op de dag volgende op zijn bekendmaking. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  
gemeente Leidschendam-Voorburg van 10 maart 2026. 
 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
R.G.R. Jeene M.W. Vroom 
 


